

ACTA DE REUNIÓN DE ACLARACIÓN

INVITACIÓN PÚBLICA SC-IP-001-2024

"SÈRVICIO DE LIMPIEZA - SEGUNDA CONVOCATORIA"

En las oficinas de la Caja de Salud de la Banca Privada, a horas 10:00 del día 10 de octubre del año 2024, se realizó la reunión de aclaración de la Invitación Pública SC-IP-001-2024 Segunda Convocatoria.

La Reunión de Aclaración se realizó con la participación de los siguientes representantes de la Caja de Salud de la Banca Privada:

- Lic. Fátima Jiménez Tapia
- Ing. Wendy Oropeza Ríos
- Lic. Genni Hiza Rojas

1. CONSULTAS ESCRITAS

De acuerdo a lo establecido en la convocatoria, el plazo de recepción de consultas escritas fue hasta el 08/10/2024 hasta Hrs. 16:00, vía correo electrónico: genni.hiza@csbp.com.bo wendy.oropeza@csbp.com.bo

Al respecto, se debe señalar que no se recibieron consultas escritas hasta la fecha y hora establecida en el Pliego de Condiciones.

2. CONSULTAS EN REUNION PRESENCIAL

Posteriormente, se cede la palabra a los proveedores presentes para que puedan realizar sus consultas:

URRUTIBEHETI

Pregunta 1: En el PC se requieren 5 funcionarios para Policonsultorio para cubrir el horario de 6:30 am a 21:00 pm, ¿estos 5 funcionarios deben mantenerse durante todo el horario requerido, o el proponente puede distribuir al personal según considere mejor?

Respuesta: El proponente puede distribuir al personal siempre y cuando se garantice que los 5 funcionarios solicitados presten el servicio durante el horario requerido.

MILTER REPRESENTACIONES

Pregunta 1: En lo que se refiere a insumos, ¿requieren una marca especifica?

Lic. Fatima Jimenez Tapia Responses de Branch de Branchos G.S.B.P. SCC

Respuesta: No, lo que si requerimos es que los insumos utilizados sean de calidad, tomando en cuenta que en la inspección previa se les mostró la calidad de insumos que se utilizan actualmente.

TOTES

Pregunta 1: En lo que se refiere a insumos, específicamente a alcohol, ¿este debe ser en presentación liquida o en gel?

Respuesta: El alcohol solicitado es líquido.

Pregunta 2: Entre el material requerido solicitan bolsas de color rojo, ¿podría indicarnos el tamaño de las bolsas?

Respuesta: El tamaño solicitado es 60 x 46 cm.

Al no existir más consultas, se concluye la Reunión de Aclaración a horas 10:15 am del mismo día.

10 de octubre de 2024

RESPONSABLE DE COM

III LULI SCI